1

хи-1
№ 446п

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 17.03.2025 № 456

г.Чудово

О внесении изменений в Административный регламент по
предоставлению муниципальной услуги «Направление уведомления

о соответствии указанных в уведомлении о планируемом
строительстве параметров объекта индивидуального жилищного
строительства или садового дома установленным параметрам и

допустимости размещения объекта индивидуального жилищного
строительства или садового дома на земельном участке»

Администрация Чудовского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Административный регламент по предоставлению

муниципальной услуги «Направление уведомления о соответствии указанных в

уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта

индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным

параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного

строительства или садового дома на земельном участке», утвержденный

постановлением Администрации Чудовского муниципального района

от 17.08.2022 № 1148, следующие изменения:

1.1. дополнить раздел I пунктом 1.2.3 следующего содержания:

«1.2.3. В случаях, предусмотренных статьей 5 Федерального закона

«О строительстве жилых домов по договорам строительного подряда с

использованием счетов эскроу», уведомление о планируемых строительстве

или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или

садового дома (уведомление об изменении параметров планируемого

строительства), могут направляться от имени застройщика лицом,

выполняющим работы по строительству объекта индивидуального жилищного

строительства на основании договора строительного подряда с использованием

счета эскроу, с приложением указанного в настоящем пункте договора. В этих

случаях доверенность от имени застройщика не требуется и все уведомления,

предусмотренные настоящим пунктом, направляются Уполномоченным

органом в адрес лица, выполняющего работы по строительству объекта

индивидуального жилищного строительства на основании договора

строительного подряда с использованием счета эскроу.»;

2

1.2. дополнить подпункт 1 пункта 3.3.1 новым девятым абзацем

следующего содержания:

«сведения о договоре строительного подряда с использованием счета

эскроу, включая сведения о лице, выполняющем работы по строительству

объекта индивидуального жилищного строительства на основании такого

договора (при строительстве объекта индивидуального жилищного

строительства в соответствии с Федеральным законом «О строительстве жилых

домов по договорам строительного подряда с использованием счетов

эскроу»);»;

1.3. дополнить пункт 3.6.4 абзацем следующего содержания:

«При строительстве объектов индивидуального жилищного

строительства в соответствии с Федеральным законом «О строительстве жилых

домов по договорам строительного подряда с использованием счетов эскроу»

уведомление о планируемых строительстве или реконструкции объекта

индивидуального жилищного строительства или садового дома (уведомление

об изменении параметров планируемого строительства) и направленные в

отношении таких объектов индивидуального жилищного строительства

застройщикам или лицам, выполняющим работы по строительству объектов

индивидуального жилищного строительства на основании договоров

строительного подряда с использованием счетов эскроу, размещаются

Уполномоченным органом в единой информационной системе жилищного

строительства, указанной в пункте 5 части 7.4 статьи 51 Градостроительного

кодекса Российской Федерации.».

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Чудовский вестник» и

разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального

района.

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие

с 01.03.2025.

Глава
муниципального района В.Н. Шеляпин